



บันทึกข้อความ

สำนักงานปลัดกระทรวงการเกษตรและสหกรณ์

ที่ นม ๓๘๒๐๑/

วันที่ ๑๘ เมษายน ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการต่อเติมศาลาเอนกประสงค์ บ้านดอนไก่อย หมู่ ๑๔

เรียน นายกองการเกษตรและสหกรณ์ (ผ่านปลัด อบต.)

เรื่องเดิม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง ได้มีความประสงค์ที่จะดำเนินการที่ได้รับอนุมัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ แผนงานอุดหนุนสหกรณ์และการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสาธารณูปการ โครงการต่อเติมศาลาเอนกประสงค์ บ้านดอนไก่อย หมู่ที่ ๑๔ ได้ตั้งงบประมาณไว้ ๓๑๖,๗๐๐ บาท

ข้อเท็จจริง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง ที่ ๖๙/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๓ มีนาคม ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สาธารณูปการ โครงการต่อเติมศาลาเอนกประสงค์ บ้านดอนไก่อย หมู่ที่ ๑๔ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการ ดังนี้

- นางสุญาณี นรมาตร์ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด เป็นประธานกรรมการ
- นางพิชญ์กาญจน์ กลิ่นดอกพุด ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี เป็นกรรมการ
- นายภาณุวัฒน์ ประจิดร ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ เป็นกรรมการ

คณะกรรมการได้ประชุม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๑๘ เมษายน ๒๕๖๖ กำหนดราคากลางโครงการต่อเติมศาลาเอนกประสงค์ บ้านดอนไก่อย หมู่ ๑๔ เรียบร้อยแล้ว

ข้อกฎหมาย

- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๘๓ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ ปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามมติ ครม. ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕
- แนวทาง วิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการคณะกรรมการราคากลางงานก่อสร้างตุลาคม ๒๕๖๐ และฉบับปรับปรุงแก้ไขจนถึงปัจจุบัน
- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร ตุลาคม ๒๕๖๐
- บัญชีราคามาตรฐานงานสิ่งก่อสร้าง สำนักงบประมาณ ธันวาคม ๒๕๖๕
- ราคาวัสดุที่ได้จากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา และจังหวัดข้างเคียง ประจำเดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๖ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนราคา ค่าแรงงานใช้ตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม ๒๕๖๖

ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางตามโครงการต่อเติมศาลาเอนกประสงค์ บ้านดอนไก่อ หมู่ ๑๔ เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๒๙๘,๐๗๙.๐๖.-บาท (-สองแสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดสิบเก้าบาทหกสตางค์-) รวมระยะเวลาก่อสร้าง ๗๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงานเป็น ๑ งวด รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาพร้อมบันทึกฉบับนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและอนุมัติใช้ราคากลางโครงการฯ เพื่อดำเนินการต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสุญาณี นรมาตร์) (นางพิชญ์ชกาญจน์ กลิ่นดอกพุด)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายภาณุวัฒน์ ประจิตร)

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ที่ไปตกลงราคา

(ลงชื่อ).....
(นางประคอง สมพงษ์)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

- เห็นไม่ชอบ

(ลงชื่อ).....
(นางพรพรรณ บุญดี)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

(ลงชื่อ).....
(นายสุวัฒน์ สิงห์กาญจนวงศา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....
(นายสละ เลี้ยงวงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

แบบรูปรายงานโครงการต่อเติมศาลาเอนกประสงค์ บ้านดอนไก่อย หมู่ 14

1. ความเป็นมา

ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธางานก่อสร้าง งบลงทุนค่า ที่ดินและสิ่งก่อสร้างได้ตั้งงบประมาณเพื่อต่อเติมศาลาเอนกประสงค์บ้านดอนไก่อย หมู่ที่ 14

2. วัตถุประสงค์

เพื่อให้ประชาชนได้ใช้ประโยชน์ในการทำกิจกรรมต่างๆในหมู่บ้าน ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง มีความประสงค์โครงการต่อเติมศาลาเอนกประสงค์ บ้านดอนไก่อย หมู่ที่ 14

3. รายละเอียดของงานก่อสร้าง

ผู้รับจ้างต้องดำเนินการต่อเติมศาลาเอนกประสงค์บ้านดอนไก่อย หมู่ที่ 14 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 11.50 เมตร ยาว 14.50 เมตร พร้อมเทลานคอนกรีต ตามแบบที่ อบต.กำหนด

2.1 ป้ายชั่วคราว 1 ป้าย

2.2 ป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย

4. เงื่อนไข ข้อกำหนด ข้อเสนอแนะเฉพาะงาน

4.1 เงื่อนไข ข้อกำหนด และวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน

4.1.1 เนื่องจากกฎกระทรวง กำหนดพัสดุและวิธีจัดซื้อพัสดุ ที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ 2) มุ่งส่งเสริมให้หน่วยงานภาครัฐ จัดซื้อจัดจ้าง สินค้าที่ผลิตภายในประเทศ หรือจัดซื้อจัดจ้างกับผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางหรือขนาดย่อม (SMEs)

4.1.2 พักซ์ที่จัดซื้อจัดจ้างหรือส่งมอบในการจัดซื้อจัดจ้าง ครั้งนี้ ให้พิจารณาเป็นสินค้าที่ผลิตในประเทศ (ถ้ามี) และหากแม้ ผู้ขาย/คู่สัญญา ผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางหรือขนาดย่อม (SMEs) ให้ผู้ขายหรือคู่สัญญาแสดงหลักฐานการขึ้นทะเบียนฯด้วย หรือ

4.1.3 เป็นกรณีดังต่อไปนี้ ให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐพิจารณา (1) เป็นการจัดหาอะไหล่ที่มีความจำเป็นจะต้องระบุคุณลักษณะเฉพาะ และจำเป็นต้องนำเข้าจากต่างประเทศ (2) หาก เป็นสินค้าที่ผลิตหรือนำเข้าจากต่างประเทศ ต้องเป็นกรณีมีราคาในการจัดซื้อครั้งหนึ่ง ไม่เกิน สองล้าน หรือ ราคาพัสดุที่นำเข้าจากต่างประเทศ มีราคาต่อหน่วยไม่เกิน สองล้าน ตามนัยแห่งหนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ)0405.2/ ว 78 ลว. 31 ม.ค. 2565

4.2 ผู้รับจ้างต้องทำการซ่อมแซมส่วนที่เสียหายนอกเหนือบริเวณงานให้อยู่ในสภาพเรียบร้อย เหมือนเดิม โดยไม่คิดค่าใช้จ่ายเพิ่มเติม

4.3 หากจำเป็นต้องทดสอบวัสดุก่อสร้างผู้รับจ้างต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายในการทดสอบวัสดุทั้งหมดในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้าง

4.4 ก่อนเริ่มดำเนินการจนกระทั่งสิ้นสุดการก่อสร้างให้ผู้รับจ้างจัดทำป้ายแจ้งเรื่องการก่อสร้างติดตั้งไว้ ณ บริเวณที่ก่อสร้างตามจำนวนผู้ควบคุมงานกำหนด

- 4.4 ก่อนเริ่มดำเนินการจนกระทั่งสิ้นสุดการก่อสร้างให้ผู้รับจ้างจัดทำป้ายแจ้งเรื่องการก่อสร้างติดตั้งไว้ ณ บริเวณที่ก่อสร้างตามจำนวนผู้ควบคุมงานกำหนด
- 4.5 หากจุดที่ทำงานนั้นมีน้ำท่วมขัง ผู้รับจ้างจะต้องทำแนวกันน้ำ โดยไม่คิดค่าใช้จ่ายเพิ่มเติม
- 4.6 การดำเนินงานหากมีข้อจำเป็นต้องวินิจฉัยให้อยู่ในดุลยพินิจ ของคณะกรรมการตรวจการจ้างหรือ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง
- 4.7 ก่อนเริ่มดำเนินการผู้รับจ้างต้องทำหนังสือแจ้งเข้าดำเนินงานให้กับผู้ควบคุมงานจ้างและ คณะกรรมการตรวจงานจ้างทราบก่อน
- 4.8 หากจำเป็นต้องวินิจฉัยให้อยู่ในดุลยพินิจ ของคณะกรรมการตรวจการจ้างหรือกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

5. คุณสมบัติผู้เสนอราคา

เป็นบุคคลธรรมดา หรือ นิติบุคคล ที่มีอาชีพ รับจ้างที่ต้องการจัดจ้างในครั้งนี้ หรือถ้าหากเป็นผู้ประกอบการ SMEs ต้องขึ้นทะเบียน และลงบัญชีรายการสินค้าในเว็บไซต์สำนักงานวิสาหกิจชุมชนขนาดกลางและขนาดย่อม (สสว.) ด้วย พร้อมให้แนบหลักฐาน

6. ระยะเวลาการดำเนินการ

เมษายน พ.ศ. 2566 – พฤษภาคม พ.ศ. 2566

7. ระยะเวลาส่งมอบงาน

ระยะเวลา 70 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

8. เงื่อนไขการรับเงิน

อบต.โนนทองหลางจะจ่ายเงินต่อเมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานจ้าง ครบถ้วนถูกต้องตามสัญญาและ คณะกรรมการได้ทำการตรวจรับครบถ้วนถูกต้อง

9. วงเงินในการก่อสร้างและราคากลาง

ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการต่อเติมศาลาเอนกประสงค์ งบประมาณที่ตั้งไว้ 316,700 บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) (ปรากฏในแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไขครั้งที่ 1/2565 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 4 ลำดับที่ 10)

ราคากลางในการก่อสร้างเป็นเงิน 298,079.06 บาท (สองแสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดสิบบาทหกสตางค์)

10. ผู้รับผิดชอบโครงการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

ลงชื่อ



(นางสุญาณี นรมাত্র)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



(นางพิชญ์กาญจน์ กลิ่นดอกพุด)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



(นายกาญจน์ ประจิตร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการต่อเติมศาลาเอนกประสงค์ บ้านดอนไก่อี

แบบ ปร. 5

สรุปผลการประมาณการราคา

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

ปริมาณงาน โครงการต่อเติมศาลาเอนกประสงค์บ้านดอนไก่อี ขนาด กว้าง 11.50 เมตร ยาว 14.50 เมตร

หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 166.75 ม² พร้อมเทลาดคอนกรีต ตามแบบที่ อบต. กำหนด

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนไก่อี หมู่ที่ 14 ต.โนนทองหลาง อ.บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 3 เดือน เมษายน พ.ศ. 2566

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	227,993.77	1.3074	298,079.06	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม เจ็อนไซ				
	ป้ายโครงการ				
	ป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
	ป้ายชั่วคราว ป้ายโครงการ				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			298,079.06	
				298,079.06	
ตัวอักษร	สองสนเก้าหมีนแปดพันเจ็ดสิบเก้าบาทหกสตางค์				

- เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้น

เห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

ผู้ประมาณราคาผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

(นายภาณุวัฒน์ ประจิด)

ผู้ตรวจประมาณการผู้อำนวยการกองช่าง

(นายพิเชษฐ ฝองเพิ่ม)

ผู้เห็นชอบปลัด อบต.

(นายสุวัฒน์ สิงห์กาญจนวงษา)

ผู้เห็นชอบนายก อบต.

(นายสละ เลี้ยงวงศ์)

รายละเอียดประมาณการราคาก่อสร้าง

โครงการ ต่อเติมศาลาอเนกประสงค์ บ้านคอนไก่อ หมู่ที่ 14

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลวง

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงานต่อเติมศาลาอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 11.50 ม. ยาว 14.50 ม.หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 166.75 ม² พร้อมเทลลานคอนกรีต ตามแบบที่ อบต. กำหนด

เจ้าของงาน อบต. โนนทองหลวง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง อบต. โนนทองหลวง ตำบลโนนทองหลวง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคา นายภาณุวัฒน์ ประจิด

วันที่ 3 เมษายน พ.ศ. 2566

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานต่อเติมอาคาร								
	1.1 งานขุดดิน	29.06	ลบ.ม.			168.00	4,882.08	4,882.08	
	1.2 ทราซหยาบ/ทราซรองพื้น	5.66	ลบ.ม.	460.00	2,603.60	104.00	588.64	3,192.24	
	1.4 งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	12.20	ลบ.ม.	1,882.95	22,971.99	419.00	5,111.80	28,083.79	
	1.5 ไม้แบบ 30%:1.06	3.52	ตรม.	730.99	755.49	139.00	489.28	1,244.77	
	1.6 ตะปู	3.27	กก.	60.00	196.20			196.20	
	1.7 ไม้ค้ำยัน	10.00	คัน	30.00	300.00			300.00	
	1.8 เหล็ก RB 6มม.	0.03	คัน	25,469.40	764.08	4,400.00	132.00	896.08	
	1.9 เหล็ก DB 12มม.	0.24	คัน	24,259.07	5,822.18	3,600.00	864.00	6,686.18	
	1.10 ลวดผูกเหล็ก	8.10	กก.	103.32	836.89			836.89	
	1.11 ค่าแรงเหล็ก รวมน้ำหนัก	2,223.26	กก.			10.00	22,232.60	22,232.60	
	1.12 เหล็กตัวซี 75x45x15x2.0 มม.	26.00	เส้น	693.00	18,018.00			18,018.00	สีบ
	1.13 เหล็กตัวซี 100x50x20x2.3 มม.	32.00	เส้น	780.00	24,960.00			24,960.00	
	1.14 เหล็กกล่อง 2"x4"x3.2 มม.	5.00	เส้น	1,200.00	6,000.00			6,000.00	สีบ
	1.15 เหล็กกล่อง 5"x5"x3.2 มม.	8.00	เส้น	2,200.00	17,600.00			17,600.00	สีบ
	1.16 แผ่นเหล็กกริดลอนเคลือบสี	174.00	ตรม.	150.00	26,100.00	70.00	12,180.00	38,280.00	สีบ
	1.17 ครอบข้าง	24.00	ม.	120.00	2,880.00	50.00	1,200.00	4,080.00	สีบ
	1.18 เชิงชายเนื้อวรา 6"	38.50	ม.	67.00	2,579.50	73.00	2,810.50	5,390.00	
	1.19 เชิงชายเนื้อวรา 8"	38.50	ม.	90.00	3,465.00	73.00	2,810.50	6,275.50	
	1.20 ตะกั่วหลังคา	720.00	ตัว	3.00	2,160.00			2,160.00	สีบ
	1.21 สังกะสีนิม	1.00	กระป๋อง	2,057.94	2,057.94			2,057.94	
	1.22 สีนํ้ามัน	7.00	กระป๋อง	850.00	5,950.00			5,950.00	
	1.23 ทินเนอร์	1.00	ป๋ิป	850.00	850.00			850.00	
	1.24 เหล็กØ11/2"x2.3 มม.	10.00	เส้น	750.00	7,500.00			7,500.00	สีบ
	1.25 เหล็กฉาก50x50x3.2 มม.	1.00	เส้น	650.00	650.00			650.00	สีบ
	1.26 แผ่นเพท5"x5"หนา 6มม.	8.00	แผ่น	120.00	960.00			960.00	สีบ
	1.27 แผ่นเพท 8"x8"หนา 6มม.	8.00	แผ่น	250.00	2,000.00			2,000.00	สีบ
	1.28 J โบท 12 มม.	32.00	ตัว	278.00	8,896.00			8,896.00	สีบ
	1.29 งานวางเมท	101.50	ตรม.	72.00	7,308.00	5.00	507.50	7,815.50	สีบ
	รวม							227,993.77	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นางสุภาณี นรมหฺร)ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายภาณุวัฒน์ ประจิด)ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางพิชญ์ชาญณ์ กถีนคอกพุม)